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Remiss avseende ny EU-djurskyddslagstiftning: Hund och katt 
 
Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, representerar arbetslivet samt intresseorganisationer 
och är ett samarbetsorgan för att främja utbildning och rekrytering inom djurbranschen 
utöver lantbruksdjur och häst. DYN företräder medlemsorganisationer inom djursjukvård, 
zoofackhandel, djurparker, försäkringsbolag, avel och uppfödare, utbildningsorganisationer, 
djurskydd och djurhem, se djuryn.se. DYN:s verksamhetsområden sysselsätter ca 21.000 
yrkesverksamma i Sverige, i 5.400 företag som omsätter ungefär 27 miljarder SEK. 
Branschen har behov av yrkesverksamma med utbildning från såväl gymnasial, efter-
gymnasial som högskolenivå, vilka även besitter praktisk/ reell kompetens vad gäller 
handhavande av djur. 
 
 
Övergripande synpunkter som Djurbranschens yrkesnämnd önskar lyfta: 
 

1. DYN välkomnar att EU har för avsikt att reglera hundar och katters välfärd genom att 
säkerställa gemensamma djurskyddsregler för avel, hållande och uppfödning av, 
samt handel med, hundar och katter. 
 
 

2. Vi vill samtidigt poängtera att i Sverige har nyligen fastställts, år 2020, föreskrifter för 
hållande av hund och katt. Det är av största vikt att dessa nationella föreskrifter får 
fortsätta att gälla, vilket vi utgår ifrån att EU tillåter. Ett stort arbete lades då ned i 
Sverige av myndigheter samt intresseorganisationer för att formulera dessa 
ändamålsenliga föreskrifter. 
 
 

3. När L102 antogs utgick den nationella lagstiftningen från hundars mankhöjd inför 
utrymmeskrav för boxar och rastgårdar, och inte från hundars vikt, vilket är EU:s 
förslag. Vi föreslår att EU-lagstiftningen möjliggör utrymmesberäkningar utifrån 
bägge alternativen, såväl mankhöjd som vikt.  
 
För Sveriges del kan ändrade grundförutsättningar gällande utrymmesberäkningar 
innebära stora kostnader i olika verksamheter, vilket vi ej ser behov av. 
 
 

4. Vi välkomnar att kompetenskrav ställs när man arbetar med djur. DYN ser samtidigt 
behov av att kompetenskrav i möjligaste mån preciseras i den svenska 
tillämpningen, vilket vi gärna medverkar med förslag till. 
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5. Vi välkomnar särskilt att online-försäljningen av hund och katt uppmärksammas och 
regleras på EU-nivå. DYN har i dialog med myndigheter sedan flera år påtalat det 
stora djurskyddsproblem som delar av dagens online-försäljning av sällskapsdjur 
orsakar. 
 
 

6. I EU-förslaget föreslås en omfattande reglering av djurhems utrymmesbestämmelser 
för boxar och rastgårdar, även om undantag möjliggörs. I Sverige finns några få 
djurhem för hundar, men desto fler för katter. Många katthem i Sverige drivs av 
ideella organisationer, vilka har relativt små ekonomiska förutsättningar, men 
samtidigt gör ett värdefullt arbete för ”ägarlösa” katters välfärd.  
 
DYN vill understryka att eventuella förändringar mot idag gällande regelverk, t.ex. 
utrymmesbestämmelser som idag regleras i L102, måste ske i nära samverkan med 
branschföreträdare för djurhem. 
 
 

7. DYN välkomnar utvecklingen mot att alla hundar och katter inom EU ska vara ID-
märkta och registrerade i en databas, som är tillgänglig för alla EU-länder. Kravet på 
ID-märkning ska gälla alla hundar och katter inom unionen. 
 
 
 

Avslutningsvis vill vi nämna att vi i remissvaret från Djurbranschens yrkesnämnd väljer 
att lyfta övergripande frågeställningar av gemensamt intresse för medlemmarna. Flera 
av DYN:s medlemsorganisationer avlämnar egna yttranden med detaljsynpunkter på 
EU:s remissförslag. 
 

 
 
För Djurbranschens Yrkesnämnd 
 
Ulf Uddman, ordförande 
 
Ulf.uddman@skk.se   
Tel. 070 752 3630 


